МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 20

(МБОУ СОШ № 20)

ПРИКАЗ

04.09.2023 г. Сургут

№ Ш20-13-821/3

Об организации работы

по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с межведомственным планом мероприятий по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального

образования городской округ Сургут на 2023-2024 учебный год,  планом работы

школы на 2023-2024 учебный год, в целях повышения эффективности работы по

предупреждению дорожно-транспортных происшествий с участием обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить  Милютину И.Г., заместителя директора по ВВВР,  ответственным

лицом за организацию работы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма в 2023-2024 учебном году.

2.  Назначить Карпухину Дарью Евгеньевну, педагога-организатора,

руководителем отряда юных инспекторов движения с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г.

3.  Классным руководителям 1-4, 5-11-х классов  и  руководителю отряда ЮИД:

3.1.  организовать обязательное систематическое изучение Правил дорожного

движения обучающимися  школы через проведение тематических уроков, классных

часов,  организацию внеурочной деятельности, исполнение плана работы по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма,  плана работы отряда

ЮИД на 2023/2024 учебный год;

3.2.  планировать работу по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма в планах работы классных руководителей;

3.3.  оборудовать в школе и классных кабинетах уголки безопасности дорожного

движения;

3.4.  практиковать проведение тематических утренников, сборов, конкурсов,

соревнований, игр, викторин;

3.5.  привлекать к проведению мероприятий по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма работников УМВД ГИБДД по г.Сургуту;

3.6.  доводить до сведения родителей (законных представителей) и делать

предметом широкого обсуждения в классах случаи нарушения детьми Правил

дорожного движения;

3.7.  в конце каждой четверти учебного года проводить «Неделю безопасности

движения».

4.  Учителям начальных классов, ежедневно, на последнем уроке проводить двух-

трехминутные беседы-напоминания о соблюдении Правил дорожного движения,

обращать внимание детей на погодные условия.

5.  Карпухиной Дарье Евгеньевне, руководителю отряда юных инспекторов

движения,  организовать работу отряда юных инспекторов движения согласно

«Положению об отряде юных инспекторов движения».

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

ВВВР Милютину Ирину Григорьевну.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:

00CB1F39FFCD69428621B34DE2C0BCE3A1

Владелец:

 Бауэр  Нина Викторовна

Действителен: 23.06.2023 с по 15.09.2024

Н.В. Бауэр